més del *Maassé Iesu*¹⁹. No hi ha dubte que Jucef de Quatorze n'havia llegit un i el recitava exactament.

El llibret apareix definitivament identificat amb el seu nom, per primera vegada, a la pragmàtica de Benet XIII de l'11 de maig de 1415, en la qual, diu, entre moltíssimes altres coses: «*Statuimus ut nullus iudeus [...] libellum qui apud eos Mace Iehsu nominatur, quique in contumeliam Redemptoris nostri affirmatur compositus, legere, audire, aut apud se retinere presumat...*»²⁰. Aquesta pragmàtica fou confirmada per Ferran I el 23 de juliol d'aquell any, als diversos regnes de la Corona d'Aragó:

Statuym e manam expressament que degun juheu d'aquí avant no gos ni presumesca tenir en son poder ni altre per ell ni legir, oyr, escoltar ni estudiar aquell libre o tractat qui segons ells és appellat *Mahace Jhesu*, lo qual per alguns falsos rabins inventors de incredibles mentires fon concebut e ordonat en greu e falsa diffamació, vituperi, desonor e contumàlia del nostre gloriós Salvador Jhesu Christ, ni qualsevol altre llibre, breviari o scriptura continents malediccions, vituperis o qualsevol altre desonestat contra lo dit nostre Redemptor e la sua Mare²¹.

¹⁹ Josep PERARNAU, «El procés inquisitorial barceloní contra els jueus Janto Almuli, la seva muller Jamila i Jucef de Quatorze (1341-1342)», *Revista Catalana de Teologia* 4 (1979), pp. 309-353. Reprodueixo el fragment que interessa el nostre tema (p. 341): «... *Et addiit (!) dictus Jucefus et dixit quod ille Jhesus, quem christiani credunt et adorant, non erat Deus nec est Deus, immo fuit unus spurius maledictus, quem mater sua in adulterio concepit per talem modum: quod in una magna festivitate iudeorum, Josep, maritus Marie, de nocte ivit ad audiendum matutinum ad templum et clusit (!) hostium domus post se et posuit clavem hostii in quodam foramine iuxta portam, ipsa uxore intus remanente. Et quidam alius iudeus, qui observabat eum et vidit ubi clavem posuerat, post recessum dicti Josep in templum, judeus ille, accepta clave, aperuit hostium et intravit domum et concubuit cum Maria, uxore dicti Josep, et impregnavit eam de uno filio; qui, natus ex ea, crevit in etatem quatuor vel quinque annorum; et una die, cum luderet cum aliis pueris ad trochum ante hostium Templi, ubi erant duo leones, unus hinc et alius inde in introitu Templi, qui fuerant ibi positi ut si aliquis vellet intrare Templum terreretur a leonibus superdictis, ne possent legere nomen Semhammeformas, quod est nomen Dei, et est tante virtutis quod primus qui illud legeret faceret mirabilia magna solus; et cum esset in dicto ludo cum aliis pueris, trocus dicti pueri cecidit infra gradus Templi, et puer predictus cum iret post trochum suum, volens ipsum recuperare, elevavit oculos et vidit scriptum in superliminari templi, litteris aureis, Semhammeformas, nomen Dei superdictum; et retinuit et cum pulvere et sputo scripsit predictum nomen in manu sua, nec propter terrorem leonum dimisit quin legeret nomen Dei superdictum et retineret et postea scripsit in pregamenot (!) subtili et valde tenuo (!) et plicavit et elevavit corium de tibia dextera et posuit ibi et suit corium et inclusit ibi predictum nomen. Et ex tunc virtute istius nominis faciebat mirabilia et miracula multa, ita quod equitabat super radium solis et sustentabatur ab eo, et de terra faciebat passares (!) vivos et sanabat omnes infirmos quacumque detinerentur infirmitate. Et postquam crevit et venit ad etatem perfectam, fuit ita subtilis, ingeniosus et gratus et cum miraculis que faciebat corda gentium ad se convertebat et tanquam Dei filium se adorari faciebat. Et per istum modum decipiebat mundum. Et finaliter, tanquam falsarium et reprobum, doctores legis et summi sacerdotes ipsum ad mortem condempnarunt*». Agraieixo a Jaume Riera d'haver-me assenyalat tant aquesta referència com les de la nota precedent.